
 

 

PORTARIA Nº 493/2024 EM 26 DE JUNHO DE 2024 

 

 
Dispõe sobre a nomeação dos Membros do 
Comitê Gestor Municipal do Programa 
Primeira Infância no SUAS/CRIANÇA FELIZ. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso 

das atribuições que lhe confere o art. 60, XIII da Lei Orgânica Municipal, 

 

 
R E S O L V E 

 

 
Art. 1º: NOMEAR, o Comitê Gestor Municipal do Programa Primeira Infância no 

SUAS/CRIANÇA FELIZ, composta pelos seguintes membros: 

 

 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL: 

ANA MARIA DE QUEIROZ FERREIRA ANGELO  

REPRESENTANTE DO CADASTRO ÚNICO / PROGRAMA BOLSA FAMILIA 

Rodrigo Fernandes Ferreira 

REPRESENTANTE DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

Maria de Fátima  

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE CULTURA 

Maria Audeci Muniz Barros 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

João Neto Rocha Alecrim 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE 

Fabiola Pereira Gomes 

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE- CMDCA: 

 IARA MARIA OLIVEIRA GOMES  

 



 

 

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR: 

 SANDRA FRANCIELE SILVA  

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as  disposições 

em contrário. 

 

 
PUBLIQUE-SE 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte/CE, em 26 de Junho de 2024. 
 
 
 
 
 

RAFAEL FERREIRA ANGELO 

Prefeito Municipal 


	PORTARIA Nº 493/2024 EM 26 DE JUNHO DE 2024
	O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso

	R E S O L V E
	PUBLIQUE-SE

	RAFAEL FERREIRA ANGELO
	Prefeito Municipal


